1

卓河"祓"的"祓"字用簡體

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

SANDS CHINA LTD.
金沙中國有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1928）

內幕消息

變更若干資產可使用年期的會計估計

金沙中國有限公司（「我們」或「本公司」，連同其附屬公司合稱為「本集團」）根據證券及期
貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)條刊發本公告。
本公告使用但並無另外界定的詞彙，具有本公司二零一六年年報所賦予的涵義。

變更會計估計

在審查本集團若干資產的實際及計劃用途後，根據於我們營運所在市場獲得的歷史數
據及經驗，本公司董事會審核委員會已批准變更本集團若干資產的估計可使用年期，以
按照適用的國際財務報告準則計算自二零一七年七月一日起生效的折舊開支。

本集團將其土地租賃權益、土地改善工程、樓宇及樓宇裝修的估計可使用年期從自開始
使用日期起15至40年修訂為自開始使用日期起10至50年，以更好地反映該等資產預期仍
可使用的估計期間。根據我們的營運計劃、歷史記錄及資產狀況，我們亦將若干傢俬、
裝置及設備的估計可使用年期從3至6年延至5至10年。是次審查的時機乃基於隨時間累
積的因素組合而作出，為本集團提供更新的資訊，以就若干資產的經濟年期作出更佳估
計。該等因素包括(1)本集團經營物業的歷史資產置換數據的累計，反映本集團使用若干
資產的實際時間長短，(2)澳門經營、監管及競爭環境的穩定，其中包括就我們的路氹物
業滿足最終土地特許權政府規定期限，以及(3)過渡到本集團經營物業更可預見的整修
週期。

2

卓河"祓"的"祓"字用簡體

變更會計估計的影響

該等資產估計可使用年期的變更入賬為會計估計變更，自二零一七年七月一日起生效。
該等變更不會對本公司先前披露的財務報表產生影響。

於二零一七年第三季，該等會計估計的變更導致折舊開支減少及經營溢利增加46,000,000
美元，以及收入淨額增加45,000,000美元或按基本及攤薄基準每股盈利0.56美仙。該影響
尚未經本公司外聘核數師審核。

審核委員會意見

審核委員會認為，上文所列資產的估計可使用年期的變更公平反映該等資產的實際情
況，符合適用國際財務報告準則。

我們的股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
金沙中國有限公司

韋狄龍
公司秘書

澳門，二零一七年十月二十六日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：
Sheldon Gary Adelson
王英偉

非執行董事：
Robert Glen Goldstein
Charles Daniel Forman

獨立非執行董事：
張昀
Victor Patrick Hoog Antink
Steven Zygmunt Strasser
鍾嘉年
王兟

如本公告的中英文版本有任何歧義，概以英文版本為準。